ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
J J 0Q. Ш-?

Об утверждении Плана работы коллектива
Центра образовательного права
Санкт-Петербургского государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы коллектива Центра образовательного права
Санкт-Петербургского государственного университета, созданного приказом от
24.08.2021 №8211/1 «О создании Центра образовательного права в Санкт-
Петербургском государственном университете» (с изменениями и дополнениями), на
2021-2022 гг. (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. обеспечить публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение трёх рабочих дней после издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

/

Проректор по научной работе / ./ С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом 0-43MJM, •Р'/Л ///

План работы Центра образовательного права Санкт-Петербургского государственного
университета на 2021-2022 гг.

№
п/п

Название
мероприятия

Сроки
реализации

Ответственный Ожидаемый результат

1. Подготовка
мотивированных
экспертных
правовых
заключений в
области
образовательного
права Российской
Федерации по
запросам заказчиков
- государственных и
муниципальных
органов,
юридических и
физических лиц

По мере
поступления
запросов

Суязов В.В. Подготовка экспертных
заключений

2. Проведение НИР
«Концепция
единства системы
государственных
вузов Российской
Федерации»

IV квартал 2021
г. - IV квартал
2022 г.

Суязов В.В. Подготовка к публикации
не менее одной научной
статьи по указанной
тематике, индексируемой
в РИНЦ, ВАК или
WoS/Scopus;
представление
результатов НИР не
менее чем на одной
всероссийской или
международной
конференции

3. Проведение НИР
«Академические
свободы в уставах
отечественных
вузов: история и
современность»

IV квартал 2021
г. - IV квартал
2022 г.

Суязов В.В. Подготовка к публикации
не менее одной научной
статьи по указанной
тематике, индексируемой
в РИНЦ, ВАК или
WoS/Scopus;
представление
результатов НИР не
менее чем на одной
всероссийской или
международной
конференции

4. Проведение
«Актуальные
вопросы

НИР ГУ квартал 2021
г. - IV квартал
2022 г.

Суязов В.В. Подготовка к публикации
не менее одной научной
статьи по указанной

совместного
использования
имущества
государственными
вузами Российской
Федерации»

тематике, индексируемой
в РИНЦ, ВАК или
WoS/Scopus;
представление
результатов НИР не
менее чем на одной
всероссийской или
международной
конференции

5. Разработка и
экспертиза проектов
нормативно-
правовых актов в
сфере образования

По мере
поступления
запросов

Суязов В.В. Подготовка проектов
нормативно-правовых
актов или экспертных
заключений
соответственно

6. Организация и
проведение научной
конференции на базе
СПбГУ по
актуальным
вопросам
образовательного
права

I квартал 2022 г.
- IV квартал
2022 г.

Суязов В.В. Издание сборника
научных трудов по
результатам конференции